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Kære Mads H. Lynggaard

Tak for dine henvendelser om besættelsen af Søminedepotet, hvor du på 

vegne af Ejerforeningen Charlotte Amalies Bastion bl.a. giver udtryk for, 

at politiets indsats i forbindelse med aktioner mod Søminedepotet har 

været for passiv. Du giver endvidere udtryk for, at aktionerne har givet 

anledning til bl.a. hærværk og uro i naboområdet, og at dette har medført 

utryghed blandt områdets beboere.

Jeg vil gerne indledningsvis understrege, at jeg lægger stor vægt på be-

skyttelsen af den private ejendomsret. Vi skal selvsagt ikke tolerere, at 

personer tager loven i egen hånd ved f.eks. at trænge ind på andres priva-

te ejendom. Det ligger mig derfor meget på sinde, at politiet i høj grad er 

opmærksom på aktioner, der har til hensigt at krænke privat ejendomsret.

Efter aktionen mod Søminedepotet den 21. maj 2011 bad jeg Køben-

havns Politi om at orientere mig om politiets dispositioner i den anled-

ning. For en nærmere beskrivelse af politiets indsats kan jeg henvise til 

vedlagte besvarelse af spørgsmål nr. 942 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg.

Som det fremgår af besvarelsen, afhænger det af en konkret politifaglig 

vurdering, hvordan og hvornår politiet mest hensigtsmæssigt kan gribe 

ind i sådanne situationer. I den afvejning indgår bl.a. risikoen for, at en 

eventuel magtanvendelse fra politiets side fører til voldsomme sammen-

stød.

Politiets indsats mod aktionen samt rydningen af Søminedepotet den 23. 

maj 2011 skal således ses i lyset af, at eventuel magtanvendelse fra poli-

tiets side i den konkrete situation efter politiets vurdering ville medføre 
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en risiko for voldelige konfrontationer og uro, der kunne sprede sig til et 

større område.

Jeg lægger stor vægt på, at politiet er opmærksom på besættelsesaktioner 

af nævnte karakter, og jeg har i den forbindelse også noteret mig, at poli-

tiet efter aktionen den 21. maj 2011 har grebet ind over for nye forsøg på 

ulovlige aktioner, herunder ved en aktion den 17. juni 2011.

Afslutningsvis vil jeg gerne slå fast, at jeg naturligvis har fuld forståelse 

for, at du er bekymret og frustreret over de oplevelser, som aktionerne 

har givet anledning til. Jeg finder imidlertid ikke, at jeg som justitsmini-

ster bør gå nærmere ind i politiets vurdering af, hvilken indsats der er 

mest hensigtsmæssig i en konkret situation. En sådan vurdering bør base-

res på den faglige ekspertise, som politiet besidder. Det håber jeg, at du 

har forståelse for.

Med venlig hilsen

Lars Barfoed


